МБОУ ДО «Северо-Енисейский детско-юношеский центр»

ПРОТОКОЛ №1

заседания проблемной группы педагогов ДО по

 «КОДО и дистанционное, электронное обучение»

Дата заседания –11 ноября 2021 года

Место заседания – МБОУ ДО «Северо-Енисейский ДЮЦ»

Присутствовали:

Мыльникова Н.А., педагог ДО;

Шайхразеев Р.И., педагог ДО;

Липатова И.И., педагог- организатор;

Ли-Пу А.А., педагог ДО,

Макарова А.А.- педагог ДО;

Рубинис Т.Г. - педагог ДО;

Николаевски К.С – педагог ДО;

Видяева Ю.В. – педагог ДО;

Борисова Е.Н. – завуч по УВР;

Афанасьева Л.Н. – методист;

Полякова И.С. – методист;

Касицина Н.В. – педагог – психолог.

Отсутствовали:

Мусатова Г.С..- педагог ДО;

Саядян Т.Д. – педагог ДО;

Повестка:

1. План работы заседания.

2. Ознакомление с работой на платформе КОДО.

3. Обмен опытом, Современные инструменты дистанционного образования.

4. Обновление содержания дополнительного образования.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали Макарову А.А., руководителя проблемной группы педагогов

ДО. Она представила план работы заседания.

2.  По второму вопросу слушали Макарову А.А., руководителя проблемной группы педагогов

ДО, она показывала видео-инструкции по работе на платформе КОДО (регистрация, работа с

проектами).

3. По третьему вопросу слушали Борисову Е.Н., зам.директора по УВР. Екатерина Николаевна

дала обзор инструментов цифровой среды: платформы для проведения уроков, занятий, обзор

сервисов для создания Опросов онлайн. На практике педагоги попробовали работать в Google

Форме – онлайн – сервис для создания анкет и опросников. Педагогам розданы инструкции для

создания гугл-тестов.

4. По четвертому вопросу слушали Полякову И.С., методист опорного центра, знакомила

педагогов с обновлением содержания дополнительного образования. Познакомила со

структурной картой занятия в дистанционной форме. Рассказала о ресурсах для дистанционных

занятий.

Решение:

1. Всем педагогам зарегистрироваться на КОДО и принимать участие в

мероприятиях.

2. Педагогам применять на практике инструменты цифровой среды.

3. Педагогам изучить ресурсы для дистанционных занятий и применять в работе.

Руководитель проблемной группы: _______________ Макарова А.А..